
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  14.05.2019             №   325 

 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 11.12.2014            

№ 915 «О системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных  учреждений 

дополнительного образования в сфере 

искусства, подведомственных управлению по 

культуре, спорту и делам молодежи 

муниципального образования городской округ 

«Охинский» 

 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 

16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 42 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 11.12.2014 № 915 «О системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере искусства, 

подведомственных управлению по культуре, спорту и делам молодежи муниципального 

образования городской округ «Охинский», следующие изменения: 

1.1. раздел 7 дополнить пунктом 7.4. следующего содержания: «Учреждение 

может использовать экономию фонда оплаты труда Учреждения для осуществления выплат 

социального характера, включая оказание материальной помощи и единовременных 

премий, не входящих в систему оплаты труда. 

 Порядок, конкретные размеры и условия оказания материальной помощи и 

единовременной премии устанавливаются локальным нормативным актом или 

коллективным договором Учреждения.» 



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» по социальным вопросам С.Н. Свиридову. 

 

 

Глава муниципального образования 
городской округ «Охинский»                               

           С.Н. Гусев 

 

http://www.adm-okha.ru/

